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Kanta-ja Päijät-Hämeen luontomatkailun kärkikohteiden ja reitistöjen 
kehittämishanke on alkanut keväällä 2019 ja jatkuu tämän vuoden 
loppuun. Hankkeen hakijana ja toteuttajana on Metsähallituksen 
Luontopalvelut. Hankkeessa on tehty tiivistä yhteistyötä alueen kuntien, 
Hämeen virkistysalueyhdistyksen sekä luontomatkailuyritysten kanssa.  
 
Hankealueeseen kuuluvat Liesjärven, Torronsuon ja Päijänteen 
kansallispuistot, Evon retkeilyalue sekä Hämeen Ilvesreitistön matkailun 
kannalta potentiaalisimmat luontokohteet. Hankkeen tavoitteena on ollut 
nostaa luontokohteiden taukopaikkojen, reittien ja opasteiden määrää ja 
laatua sekä parantaa niiden saavutettavuutta huomioiden retkeilijät, 
liikuntaesteiset, lapsiperheet, seniorit, erilaiset harrastajaryhmät (mm. 
maastopyöräilijät ja polkujuoksijat) ja tapahtumat.  
 
Hankesuunnitelmassa esitetyt toimenpiteet on saatu toteutettua 
suunnitellusti, mutta hakemuksessa esitettyä kustannusarviota 
edullisemmin. Tästä syystä on pystytty tekemään ylimääräisiä 
rakentamisia ohjausryhmän hyväksymänä. Torronsuon 
kansallispuistoon Kiljamon alueelle on rakennettu esteetön reitistö, 
laajennettu P-paikkaa sekä parannettu ohjausta ja pinnoitusta. Käymälä 
on muutettu imuautolla tyhjennettäväksi. Lisäksi tulentekopaikka on 
kunnostettu esteettömäksi ja sitä on laajennettu sekä on rakennettu 
taukokatos. Liesjärven kansallispuistoon Peukalolamminkankaalle ja 
Peukaloisen polulle, Peukalolammin alueelle on rakennettu 
yritystoimintaa tukeva uusi esteetön varaustaukopaikka (kotalaavu, 
invakäymälä, polttopuuliiteri). Lisäksi on rakennettu pysäköintialue sekä 
esteetön rengasreitti. Lisätoimenpiteenä on parannettu pinnoitusta.  
 
Hankkeen ohjausryhmän jäseninä ovat olleet kunnat (Tammela, Loppi, 
Hämeenlinna, Asikkala, Padasjoki ja Sysmä), Hämeen 
virkistysalueyhdistys sekä Hämeen ja Päijät-Hämeen maakuntaliitot. 
Tammelasta ohjausryhmässä on toiminut Kalle Larsson, joten on 
tarpeen valita ohjausryhmään uusi edustaja. Ohjausryhmätyöskentely 
on loppusuoralla ja kokousta on suunniteltu lokakuulle, jolloin 
käsitellään loppuja toimenpiteitä. Tämän lisäksi on tarpeen pitää 
loppukokous, jossa mm käsitellään hankkeen loppuraporttia. Olisi 
kuitenkin myös tärkeää miettiä, miten hankkeessa toteutettuja 
esteettömiä palveluja hyödynnetään jatkossa. 

 
Liikuntakoordinaattori Petri Takalaa on tiedusteltu ohjausryhmän 
jäseneksi ja hän ilmoittanut olevansa käytettävissä toiminaan 
ohjausryhmässä Tammelan kunnan edustajana hankkeen loppukauden 
ajan. Liikuntakoordinaattori on työasioissaan muutoinkin yhteydessä 
Metsähallitukseen, joten olisi johdonmukaista, että hän toimisi 
loppuvuoden ajan kunnan edustajana hankkeen ohjausryhmässä.  
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Esittelijä  Vt. kunnanjohtaja 
 
Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää nimetä Kanta- ja Päijät-Hämeen 

luontokohteiden ja reitistöjen kehittämishankkeen ohjausryhmään 
Tammelan kunnan edustajaksi liikuntakoordinaattori Petri Takalan. 

 
Päätös:  Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti. 
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